



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1500]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 15, 2016/ज्येष्ठ 25, 1938

No. 1500]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 15, 2016/ JYAISTA 25, 1938

विद्युत मंत्रालय

(केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण)

आदेश

नई दिल्ली, 13 जून, 2016

का.आ. 2111(अ).—जबकि मैसर्स आरआरडब्ल्यूटीएल (रायपुर-राजनंदगांव-वरोडा पारेषण लिमिटेड), आवेदक जिसका पंजीकृत कार्यालय पता सी-105 आनंद निकेतन, नई दिल्ली-110021 और कार्पोरेट कार्यालय 7ए, संभव भवन, न्यायाधीन (Judges) बंगला रोड, बोडकदेव, अहमदाबाद, गुजरात-380015 है, ने 'छत्तीसगढ़ आईपीपी भाग-ख के लिए अतिरिक्त प्रणाली सुदृढ़ीकरण' पारेषण प्रणाली के तहत विजली की तारें बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, के.वि.प्रा., विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. 26/3/2015/एसपीएंडपीए/दिनांक 20.04.2015 के द्वारा 'छत्तीसगढ़ आईपीपी भाग-ख के लिए अतिरिक्त प्रणाली सुदृढ़ीकरण' पारेषण योजना के लिए मैसर्स आरआरडब्ल्यूटीएल को विद्युत अधिनियम की धारा 68 की उपधारा (1) के अंतर्गत निम्नलिखित कार्यों के लिए पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था :

पारेषण लाइनें

- (i) रायपुर – राजनंदगांव 765 के वी डी/सी लाईन
- (ii) राजनंदगांव – वरोडा के निकट नया पूलिंग केंद्र 765 के वी डी/सी लाईन

उपकेंद्र**राजनंदगांव के निकट नए स्विचिंग केंद्र की स्थापना****• 765 के बी**

- I. लाइन बे – सं. 6
- II. बस रिएक्टर – 3 X 110 एमवीएआर
- III. बस रिएक्टर बे - सं. 1
- IV. लाइन रिएक्टर : 7 X 110 एमवीएआर (1 इकाइ अतिरिक्त) (वरोड़ा लाइन के साथ स्विचेबुल)
- V. 765 के बी बे के लिए जगह – सं. 4
- VI. 765 के बी आईसीटी बे के लिए जगह – सं. 3

• 400 के बी

- (i) 400 के बी आईसीटी बे के लिए जगह – सं. 3
- (ii) 400 के बी बे के लिए जगह – सं. 4

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत 'छत्तीसगढ़ आईपीपीज भाग-ख के लिए अतिरिक्त प्रणाली सुदृढ़ीकरण' पारेषण योजना के तहत विद्युत लाइनें बिछाने के लिए उसे बे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है। पारेषण योजना के अंतर्गत निम्नलिखित कार्य हैं:

पारेषण लाइनें

- (i) रायपुर – राजनंदगांव 765 के बी डी/सी लाईन
- (ii) राजनंदगांव – वरोड़ा के निकट नया पूलिंग केंद्र 765 के बी डी/सी लाईन

उपकेंद्र**राजनंदगांव के निकट नए स्विचिंग केंद्र की स्थापना****• 765 के बी**

- I. लाइन बे – सं. 6
- II. बस रिएक्टर – 3 X 110 एमवीएआर
- III. बस रिएक्टर बे - सं. 1
- IV. लाइन रिएक्टर : 7 X 110 एमवीएआर (1 इकाइ अतिरिक्त) (वरोड़ा लाइन के साथ स्विचेबुल)
- V. 765 के बी बे के लिए जगह – सं. 4
- VI. 765 के बी आईसीटी बे के लिए जगह – सं. 3

• 400 के बी

- (i) 400 के वी आईसीटी बे के लिए जगह – सं. 3
(ii) 400 के वी बे के लिए जगह – सं. 4

स्कीम के अंतर्गत पारेषण लाइन निम्नलिखित गांवों, नगरों और शहरों से, उनके ऊपर से, उनके आस-पास से तथा उनके बीच से गुजरेगी:-

1) रायपुर (पूल) - राजनांदगांव 765 के वी डी/सी लाइन (राज्य: छत्तीसगढ़)

जिला	तहसील	गांव का नाम
दुर्ग	धमाढ़ा	कोडिया, पोटिया, बासनी, केरेली, दानिया, मेडेसारा, पथरिया, परसाड़ा, परसाड़ा खुर्द, दानी कोकड़ी, सिली, सागनी, परसुली, गडघाट, टेकापार, कान्हारपुरी, जट्ठघरा, रुहा, पेंडरी, घोटा, तुनकालन, घसरा, खिलोरा कालन, खिलोरा खुर्द, सिलतारा, तुमा खुर्द, अर्सी, सुखरी कालन, सुखरी खुर्द, डोडकी, देऊकोना, चिचा, मुदापार, बाठा कोकड़ी, घोटवानी, इतिया.
राजनांदगांव	खैरागढ़	भोठी, शेरगढ़, बाफारा, पेती, घुमारा, करमतारा, बाघमारा, बवाली, केक्राजबोड़, अवेली, रेंगाकठेरा, सलौनी, सोनभाथा, मुदभंदूर, नवगांव काठा, डमरी, जलबंधा, मंदोदा, बिदौरी, धनगाव, राहूड, मंद्राकुही, घनीखुटा.
राजनांदगांव	राजनांदगांव	मसूल, मनपुर, खापरी चमार, बहेराभाटा, मालदाब्री, भैसतारा, जोगिदल्ली, साहसपुर दल्ली, कलकासा, भरका टोला, धाबा, अमलिदिह, कुंवर झोरकी, जुरलाखुर्द, सालहेभर्ग, पतेवा, बोटेपार, कालेवा, नागलदाह.

2ए) राजनांदगांव - वरोरा के निकट नया पूलिंग स्टेशन 765 के वी डी/सी लाइन (राज्य: छत्तीसगढ़)

जिला	तहसील	गांव का नाम
राजनांदगांव	राजनांदगांव	अमलीदिह, काहुवाकुरा, भरका टोला, साहसपुर दल्ली, ढाबा
राजनांदगांव	खैरागढ़	रोसु, चैती खापरी, मानकी, केशली, गटपार कालन, सिरसाही, शिकारी टोला, कोत्रीछापार, मुरहिया, झालाटोला, मदनपुर, घोघेडाबरी, गोपालपुर, चिचोला, नवगाव (आल्हा), बोरदिह, टकम, डमरी, घोटिया, साल्हेभारी, गोपालपुर खुर्द, चरभाथा.
राजनांदगांव	डोंगरगढ़	माहरुटोला, लालबहादूर नगर, मक्काटोला, जनकपुर, गोविंदपुर, माणिकपुर, हिरापुर, मोतीपुर, रामटोला, भोथली, मेधा, भारकाटोला, झंडावतलाव, धंदोनगरी, मत्तेकट्टा, पिंकापार, पाटपार, भंडारपुर, पिपारिया, मुरमुंडा, कुरुभट, रांका, छिरपानी, मुदापार, घुसेरा, जटकन्हार, नगताराई, मेरेगाव, जमरी, खलारी, हरसिंधी, परगाव खुर्द,

		मुसरा खुर्द, कटली, भैंसरा, कुसमी, लामनीभोटला, बेलगांव, छिपा, कातलवाही, कोलेन्द्रा, ठाकूर टोला, खैरवाना, ठेकेवा, मोदितराई, कुमारीटोला, दरगांव, डोरकी, पालनदूर, बसंतपुर, जरवाही, मोहरा, सिओनी कालन, खैराबोना, तेंदू भाठा, छपारा, बिजनापुर, साहसपुर, सालटीकारी, गडभवार, रुंगवाटाला, खुरसीपार.
राजनांदगांव	डोंगरगाव	तेंदुनाला
राजनांदगांव	छुरिया	कवरटोला, धोबीटोला, दामाबंजारी, कल्लूबंजारी, हतबंजारी, भाकुरा, अल्ट्रा, दुरीबंजारी, छुरियाडोंगरी, रामतराई, लुडकाबोड, मेटेपार, मंगियाटोला, ऐतमेता, मसूल, बुचाटोला, गिधवा, कोरगुरा, जैसिंग टोला, फफामार, धरमुटोला, मातेखेड़ा, साल्हेटोला, आमेटोला, केशोटोला, कल्लुटोला, लम्मेटा, परमटोला, गैंदा टोला, सिताकासा, जंगलपुर, बैरागी भेंडी, घुपसाल, कुमारा छुरिया, दिवाणटोला, भोलापुर, भेनटोला, बोईरदिह, तेंदू टोला, शिकारी मेहका, छुरिया कालन, छुरिया डोंगरी, घोगरे, दुमारदिह, लालूटोला, हलेकोसा, कोलियाटोला, बनिया टोला, कुकरीटोला, भंडारपुर, जरहमहाका, मगर घोखरा, कल्लू टोला, झिथाराटोला, नवगांव, पिंकापार, शिकारी टोला, चंदेनिदिह, कुब्रादिह, बाघनाड़ी, बसाहू टोला, बरछाटोला, नगरखोरा, बापूटोला, चिंचोला, रांगीटोला, पाटेकोरहा, महाराजपुर, रामपुर.

2बी) राजनांदगांव - वरोरा के निकट नया पूलिंग स्टेशन 765 केवी डी/सी लाइन (राज्य: महाराष्ट्र)

जिला	तहसील	गांव का नाम
गोंदिया	देवरी	गुजुरबडगा, धमडीटोला, मांगटोला, कोलकासा, काडिकासा, धवलखेड़ी, हेरपार (इस्तरी), भंटोला (इस्तरी), समुटोला, मिसपीरी, महाका, नागाटोला, चिपोटा, वडेकासा, हितापावी, शिकारीटोला, कातिलटोला, तुमाडीकासा, मुरमादी, उचेपुर, कुणबीटोला, चिल्हाटी, कोकाडी.
गडचिरोली	कोरची	नानगोंडोली, पेंडाकोडो, मायलघाट, मुरकुटी, लेकुरबोडी, लेकुरबोडी टोला, नवेज्ञारी, बोंडे, शिकारीटोला, आंबेखाडी, प्राणपुर, पडियालजॉब, डेवरी, बेलारगोंदी, राजाटोला, मसेली, बोटलदंड, बिजापुर, सावली, कैमूल.
गोंदिया	अर्जुनी मोरगांव	ऐसोली, गौरनगर, सिदमारहान, सावरी, अंभोरा, इलदा, जुनेवानी, जांभली, नविनटोला, कान्हलगांव, दुकुम, साईगांव, राजोली, खडकी, भारनोली, शिवरामटोला, बोल्लीटोला, बोरटोला, बाह्यणी, तिरखुरी

गडचिरोली	कुरखेडा	कुरांडी, तारटोला, गेवर्धा, चिखली, धमडीटोला, धोतीओटोला, वडेगांव, अंजनटोला, पांडूटोला, नन्ही, नन्हीटोला, साधुटोला, कोरमभिटोला, बाह्यणी, पितेसूर, हलकीकान्हार, तलेगांव, जोशीटोला, सिंदेसूर, मौशी, धानोरी.
गडचिरोली	देसाईगंज (वडसा)	गांधीनगर, सवांगी, आमगांव बुटी, नविन लाडज, विसोरा, एकलपुर, तमशितला, रामपुर टुकुम, चोप, कोरेगांव, बोडधा गावगन्ना, रावणवाडी, टोली, पेंढा, टालन डोंगर, कासरी गांवगण, कासरी टुकुम, खेडेगांव, खैरीटोला, डोंगर मेंढा.
चंद्रपुर	ब्रह्मपुरी	लाखापुर, उचली चक, उचली, टोरगांव खुर्द, टोलगांव बुद्धुक, दिघोरी, भालेश्वर, कलेता, नन्होरी, नंदगांव जानी, चांदली, खंडाला, कहाली, रामटेक, कान्हलगांव, साईगाता, मरार मेधा, मयार, खेडमकटा, बोंडेगांव, सोन्द्री, नवेगांव मकता, आहेर नवरगांव, पिंपलगांव भोसले, खांव तलोढी, लडज, कोठुलना, चिखलगांव.
चंद्रपुर	नगभीर	कनपा, बीकली, मोहारी मोक्सा, चक कुंघाडा, कुंघाडा, बनवाही चक, बनवाही, बाह्यणी, मंगली, सालेभाटी चक, सालेभाटी, पेंढारी, डोंगरगांव बुद्धुक, डोंगरगांव खुर्द, रेंगातूर, कोटगांव, बोथली, चिखल पारसोडी, कोठुलाना, तेलीमेंढा, विलम, म्हसली, चिकमारा, देवटाक, पांजरेपार, खडकी, पान्होली, पान्होली मेंढा, बालापुर खुर्द, मौशी चक, मौशी, धोरपा, टेकारी, चिंचोली खुर्द, कोरधा, मेंढा.
भंडारा	लाखनदूर	सोनी, आवली, नवीन आवली
भंडारा	पौनी	आसगांव, प्रधान, चांदी, चन्नेवाडा
चंद्रपुर	चिमूर	आसोला, खापरी, भिवकूंड, बोथली, मिरपार, धामणगांव, आमडी बड्डे, चक चिचधाट, चिचधाट, रिंगाबोडी, वाहनगांव, पारसोदी, सोनेगांव बेगडे, केसलाबोडी, माकोना, बरडधाट, पांढरपौनी, मानगृद, झरी, मंजारा बेगडे, अमरपुरी, खडासंगी, बंडार, शिवापुर, शेडेगांव, पितिचुआ, मुरपार, टुकुम, उर्कूदपार, कवठाला, गडगांव, तिरखुडा, गरडापार,
		मिनझारी, नवेगांव, पेठ, महालगांव, कलमगांव, कान्हलगांव, येरखेडा, टिटवी, सोनेगांव, पराडपार, पिंपलनेरी, उमरी बुटी, अंबेनेरी, खाप्रिया बुद्धुक, खाप्रिया खुर्द, नवेगांव ब्राह्मण, बोरेगांव, पारदी, शिरजपुर, मंगलगांव, सिवारा, कवडसी देशमाने, हिरापुर, किटाकी, चक हिरापुर, जटेपार, चक जटेपार, लोहारा चक, लोहारा खुर्द, गडपिपरी,
		लवारी, दहेगांव, दहेगांव पांजरपार, जवलबोडी, शंकरपुर, अंबोली,

		चिचला परदेशी, चिचला पैकू, चिचला पर्द, चिचला शास्त्री, आज़गांव, पांचगांव, पांजरेपार, खैरी, एरवा, कोस कान्हानी, टाकी, वाघोली, धनबोडी, कोलारी, हिम्मत मजारा, चक वडेगांव, वडेगांव माल, चिंधी निंबाला, मंगल फुसी, वडाला, सावली, हिंगणबोडी, खापरी धर्मू, माजरा मटोल, वाघधरा, वाघधरा चक, ठाना, लोहारा चक, लोहारा खुर्द, खंडाला, ससुंडी.
वर्धा	समुद्रपुर	पोथरा, नारायणपुर, बल्लारपुर, गणेशपुर, डोंगरगांव, आसोला, करूर, गोविंदपुर, मेंदूला, येकोडी, यासापुर, पिलापुर, सोनापुर, पवनगांव, तिरमालपुर, चोपान, कोरा, वानरछा, सातघरी, गंगापुर, गिरगाव, छापापुर, खेक, खापरी, खुर्सापुर, ककडुरा, घुई, महारमाजरा, ऐलोनी, गुलजारपुर, बोरी
वर्धा	हिंगणघाट	पारदी, चिंचघाट, विड-लाडकी, लाडकी, मनोरा, काजलसरा, नरसाला, वारखेड, मुरपाड, सेलू, वैजापुर
चंद्रपुर	वरोरा	नागरी, हिवारा, उखर्दा, गावशेट, केली, येवती, वाघनख, कुर्ला, महाडोली, सबेगांव, गौल खुर्द, जामखुला, म्हसला, अंजनगांव, गौल बुद्धुक, मुरडगांव, वडगांव, आरवी, बोपापुर, कंबाडा, फत्तेपुर रैय्यतवाडी, बारवहा, वठोडा, कोसारसार, चक कावडपुर, हिरापुर, मकसूर, बोधाखा, चक मकसूर, महालगांव खुर्द, कावडपुर मोक्ष, सुसा, आंबोरा, मोखाला, टाकली, वडगांव, येरखेडा, आंबामत्ता, पांजरेपार.

मैसर्स आरआरडब्ल्यूटीएल ने उपरोक्त योजना के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकार प्राप्त करने की विद्युत मंत्रालय की प्रक्रिया पूर्ण कर ली है। अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, मैसर्स आरआरडब्ल्यूटीएल (रायपुर-राजनंदगांव-वरोडा पारेषण लिमिटेड) को उपरोक्त पारेषण लाइनों को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास हैं -

- (i) अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- (ii) आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- (iii) आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।

- (iv) आवेदक को 'छत्तीसगढ़ आईपीपी भाग-ख के लिए अतिरिक्त प्रणाली सुदृढ़ीकरण' पारेषण प्रणाली के तहत विजली की तारें बिछाने का उत्तरदायित्व सौंपा गया है। निर्माण कार्यों का ब्यौरा दिनांक 05.12.2015 से 11.12.2015 के भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया है।
- (v) आवेदक संबंधित केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य वैद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।
- (vi) यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्यधीन है।
- (vii) मैसर्स आरआरडब्ल्यूटीएल पारेषण कंपनी लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि..., से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।

[फा.सं. 164/आरआरडब्ल्यूटीएल/डब्ल्यूआर/पीएसपीएंडपीए-1/2016]

पी.डी. सिवाल, सचिव, के.वि.प्रा.

**MINISTRY OF POWER
(CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY)**

ORDER

New Delhi, the 13th June, 2016

S.O. 2111(E).—whereas M/s. RRWTL (Raipur-Rajnandgaon-Warora Transmission Limited), the applicant with its registered office at C – 105, Anand Niketan, New Delhi – 110021 and corporate office at 7A, Sambhav Building, Judges Bungalow road, Bodakdev, Ahmedabad, Gujarat – 380015 has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of electric lines under the transmission scheme “Additional System Strengthening for Chhattisgarh IPPs – Part-B”.

And whereas CEA, Ministry of Power, Government of India vide its letter No. 26/3/2015/SP&PA/ dated 20.04.2015 had granted prior approval under Section 68 (i) of the Electricity Act, 2003 to M/s RRWTL for the transmission scheme “Additional System Strengthening for Chhattisgarh IPPs – Part-B” with following scope of works:

Transmission Lines:

- i. Raipur – Rajnandgaon 765 kV D/C line
- ii. Rajnandgaon – New Pooling Station near Warora 765 kV D/C line

Substations:

Establishment of new switching station near Rajnandgaon

- **765kV**
 - i. Line bays – 6 nos.
 - ii. Bus reactor: 3 x 110 MVAR
 - iii. Bus reactor bay – 1 no.
 - iv. Line reactors: 7 x 110 MVAR (1 unit spare) (switchable for Warora line)
 - v. Space for 765 kV bays – 4 nos.
 - vi. Space for 765 kV ICT bays – 3 nos.
- **400kV**
 - i. Space for 400 kV ICT bays- 3 nos.
 - ii. Space for 400 kV bays – 4 nos.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme “Additional System Strengthening for Chhattisgarh IPPs – Part-B”. The scope of work of the transmission scheme as follows:

Transmission Lines:

- i. Raipur – Rajnandgaon 765 kV D/C line
- ii. Rajnandgaon – New Pooling Station near Warora 765 kV D/C line

Substations:

Establishment of new switching station near Rajnandgaon

- **765kV**
 - i. Line bays – 6 nos.
 - ii. Bus reactor: 3 x 110 MVAR
 - iii. Bus reactor bay – 1 no.
 - iv. Line reactors: 7 x 110 MVAR (1 unit spare) (switchable for Warora line)
 - v. Space for 765 kV bays – 4 nos.
 - vi. Space for 765 kV ICT bays – 3 nos.
- **400kV**
 - i. Space for 400 kV ICT bays- 3 nos.
 - ii. Space for 400 kV bays – 4 nos.

The Transmission lines covered under the scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities:-

1. Raipur (Pool) - Rajnandgaon 765 kV D/C line (State: Chhattisgarh)

<u>District</u>	<u>Tehsil</u>	<u>Name of Village</u>
Durg	Dhamadha	Kodia, Potia, Basni, Kereli, Dania, Medesara, Pathariya, Parsada, Parsada Khurd, Dani Kokdi, Silli, Sagni, Parsuli, Gadaghat, Tekapar, Kanhpuri, Jattagharr, Ruha, Pendri, Ghota, Tumakalan, Ghasra, Khilora Kalan, Khilora Khurd, Siltara, Tuma Khurd, Sukhri Kalan, Sukhri Khurd, Arsi, Dodki, Deurkona, Chicha, Mudapar, Batha Kokdi, Ghotwani, Litiya
Rajnandgaon	Khairagarh	Bhathi, Shergarh, Baphara, Peti, Ghumarra, Karamtara, Baghmarra, Bawali, Kekrajbod, Aveli, Rengakathera, Salouni, Sonbhattha, Mudbandur, Nawagaon Katha, Damri, Jalbandha, Mandoda, Bidauri, Dhangaon, Rahud, Mandrakuhi, Ghanikhuta
Rajnandgaon	Rajnandgaon	Masul, Manpur, Khapri Chamar, Bahera Bhata, Maladabri, Bhaisatara, Jgidalli, Sahaspur Dalli, Kalkasa, Bharka Tola, Dhaba, Amlidih, Kunwar Jhorki, Jurlakhurd, Salhebharg, Patewa, Botepar, Kalewa, Nagaldah

2a) Rajnandgaon – New pooling station near Warora 765 kV D/C line (State: Chhattisgarh)

<u>District</u>	<u>Tehsil</u>	<u>Name of Village</u>
Rajnandgaon	Rajnandgaon	Amlidih, Kahuwakura, Bharka Tola, Sahaspur Dalli, Dhaba

Rajnandgaon	Khairagarh	Ruse, Chaity Khapri, Manki, Keshli, Gatapar Kalan, Sirsahi, Shikari Tola, Kotrichhapar, Murhiya, Jhalatola, Madanpur, Ghoghedabri, Gopalpur, Chichola, Nawagaon (Alha), Bordih, Takam, Damri, Ghotiya, Salhebharri, Gopalpur Khurd, Charbhatha
Rajnandgaon	Dongargarh	Mahrutola, Lalbahadur Nagar, <i>Makkatola</i> , Janakpur, Govindpur, Manikpur, Hirapur, Motipur, Ramatola, Bhothli, Mendha, Bharkatola, Jhandavtalav, Dhandongari, Mattekatta, Pinkapar, Patpar, Bhandarpur, Pipariya, Murmunda, Kurubhat, Ranka, Chhirpani, Mudapar, Ghusera, Jatkanhar, Nagatarai, Meregaon, Jamri, Khalar, Haransinghi, Paragaon Khurd, Musra Khurd, Katli, Bhainsra, Kusmi, Lamanibhtola, Belgaon, Chhipa, Katalwahi, Kolendra, Thakur Tola, Khairbana, Thekewa, Moditarai, Kumaritola, Daragaon, Dorki, Palandur, Basantpur, Jarwahi, Mohara, Seoni Kalan, Khairabona, Tendu Bhatha, Chhapara, Bijnapur, Sahaspur, Saltikari, Gadabhawar, Rungwatala, Khursipar
Rajnandgaon	Dongargaon	Tendunala
Rajnandgaon	Chhuriya	Kawartola, Dhobitola, Damabanjari, Kallubanjari, Hatbanjari, Bhakurra, Altra, Dureebanjari, Chhuriyadongri, Ramtarai, Ludkabod, Metepar, Mangiyatola, Aitmeta, Masul, Buchatola, Gidhawa, Korgura, Jaising Tola, Fafamar, Dharmutola, Matekheda, Salhetola, Ametola, Keshotola, Kallutola, Lammeta, parramtola, Gainda tola, seetakasa, Jangalpur, Bairagi Bhendi, Ghupsal, Kumarra Chhuriya, Diwantola, Bholapur, Bhentola, Boirdeeh, Tendu Tola, Shikari Mehka, Chhuriya Kalan, Chhuriya dongari, Ghoghare, Dumardih, Lalutola, Halekosa, Koliatola, Baniya Tola, Kukritola, Bhandarpur, Jarhamhaka, Magar Ghokhara, Kallu Tola, Jhitharatola, Nawagaon, Pinkapar, Shikari Tola, Chandenideeh, Kubradih, Baghnadi, Bisahutola, Barchhatola, Nagarkhora, Baputola, Chinchola, Rangitola, Patekohra, Maharajpur, Rampur

2b) Rajnandgaon – New pooling station near Warora 765 kV D/C line (State: Maharashtra)

Gondia	Deori	Gujurbadaga, Dhamditola, Mangatola, Kalkasa, Kadikasa, Dhawalkhedi, Herpar (Istari), Bhantola (Istari), Samutola, Mispiri, Mahaka, Nagatola, Chipota, Wadekasa, Hitapavi, Shikaritola, Katiltola, Tumadikasa, Murmadi, Uchepur, Kunabitola, Chilhati, Kokadi
Gadchiroli	Korchi	Nangondoli, Pendakodo, Mayalghat, Murkuti, Lekurbodi, Lekurbodi tola, Navezari, Bonde, Shikaritola, AmbeKhari, Pranpur, Padiyaljob, Debari, Belargondi, Rajatola, Maseli, Bodaldand, Bijapur, Sawali, Kaimul
Gondia	Arjuni Morgaon	Asoli, Gournagar, Sidmarhan, Sawari, Ambhora, Ilda, Junevani, Jambhali, Navintola, Kanhalgaon, Tukum, Saigaon, Rajoli, Khadki, Bharnoli, Shivramtola, Bollitola, Bortola, Bamhani, Tirkhuri
Gadchiroli	Kurkheda	Kurandi, Tartola, Gewardha, Chikhali, Dhamditola, Dhotiotola, Wadegaon, Anjantola, Pandutola, Nanhi, Nanhitola, Sadhutola, Korambhitola, Bamhani, Pitesur, Halkikanhar, Talegaon, Joshitola, Sindesur, Maushi, Dhanori
Gadchiroli	Desaiganj (vadasa)	Gandhinagar, Sawangi, Amgaon Butti, Navin Ladaj, Visora, Ekalpur, Tamashitala, Rampur Tukum, Chop, Koregaon, Bodadha Gaoganna, Ravanwadi, Toli, Pendha, Talan Dongar, Kasari Gaogan, Kasari Tukum, Khedegaon, Khairitola, Dongar Mendha
Chandrapur	Brahmpuri	Lakhapur, Uchali Chak, Uchali, Torgaon Khurd, Torgaon Budruk, Dighori,

		Bhaleshwar, Kaleta, Nanhori, Nandgaon Jani, Chandali, Khandala, Kahali, Ramtek, Kanhalgaon, Saigata, Marar Mendha, Mayar, Khedmakta, Bondegaon, Sondri, Navegaon Makta, Aher nawargaon, Pimpalgaon Bhosle, Khamb Talodhi, Ladaj, Kothulna, Chikhala
Chandrapur	Nagbhira	Kanpa, Bikli, Mohari Mokasa, Chak Kunghada, Kunghada, Banwahi Chak, Banwahi, Bamhani, Mangali, Salebhati Chak, Salebhati, Pendhari, Dongargaon Budruk, Dongargaon Khurd, Rengatur, Kotgaon, Bothali, Chikhala Parsodi, Kothulana, Telimendha, Vilam, Mhasali, Chikmara, Devtak, Panjrepar, Khadki, Panholi, Panholi Mendha, Balapur Khurd, Moushi Chak, Moushi, Dhorpa, Tekari, Chincholi Khurd, Kordha, Mendha
Bhandara	Lakhandur	Soni, Aveli, Navin Aveli
Bhandara	Pauni	Asgaon, Pradhan, Chandi, Channewada
Chandrapur	Chimur	Asola, Khapri, Bhiwkund, Bothali, Murpar, Dhamangaon, Amdi Badghe, Chak chichghat, Chichghat, Ringabodi, Wahangaon, Parsodi, Sonegaon Begde, Kesalabodi, Makona, Baradghata, Pandharpaur, Mangrud, Zari, Majara Begde, Amarpu, Khadasangi, Bandar, Shivapur, Shedegaon, Pitichua, Murpar, Tukum, Urkudpar, Kawathala, Gadgaon, Tirkhura, Garadapar, Minjhari, Navegaon, Peth, Mahalgaon, Kalamgaon, Kanhalgaon, Yerkheda, Titwi, Sonegaon, Paradpar, Pimpalneri, Umari Butti, Ambeneri, Khaprila Budruk, Khaprila khurd, Navegaon Brahman, Boregaon, Pardi, Sirajpur, Mangalgaon, Siwara, Kawadsi Deshmane, Hirapur, Kitadi, Chak Hirapur, Jatepar, Chak Jatepar, Lohara Chak, Lohara Khurd, Gadipipari, Lawari, Dahegaon, Dahegaon Panjarpar, Jawalbodi, Shankarpur, Amboli, Chichla Pardeshi, Chichala Paiku, Chichala Pard, Chichala Shastri, Ajgaon, Panchgaon, Panjrepar, Khairi, Erwa, Kos Kanhani, Taki, Wagholi, Dhanbodi, Kolari, Himat Majara, Chak Wadegaon, Wadegaon Mal, Chindhi Nimbala, Mangal Fusi, Wadala, Sawali, Hinganbodi, Khapari Dharmu, Majara Matol, Wagdhara, Wagdhara Chak, Thana, Lohara Chak, Lohara Khurd, Khandala, Sasundi
Wardha	Samudrapur	Pothara, Narayanpur, Ballarpur, Ganeshpur, Dongargaon, Asola, Karur, Govindpur, Mendhula, Yekodi, Yasapur, Pilapur, Sonapur, Pawangaon, Tirmalpur, Chopan, Kora, Wanarchha, Satghari, Gangapur, Girgaon, Chapapur, Khek, khapri, Khursapur, Kakaddara, Ghui, Maharmajra, Aloni, Guljarpur, Bori
Wardha	Hinganghat	Pardi, Chinchghat, Bid-Ladki, Ladki, Manora, Kajalsara, Narsala, Warkhed, Murpad, Selu, Vaijapur
Chandrapur	Warora	Nagri, Hiwara, Ukharda, Gaoshet, Keli, Yewati, Waghnakh, Kurla, Mahadoli, Sbegaon, Gaul khurd, Jamkhula, Mhasala, Anjangaon, Gaul Budruk, Muradgaon, Wadgaon, Arvi, Bopapur, Kambada, Fattepur Raiyyatwari, Barvha, Wathoda, Kosarsar, Chak Kawadapur, Hirapur, Maksur, Bodhakha, Chak Maksur, Mahalgaon Khurd, Kawadapur Moksha, Susa, Ambora, Mokhala, Takali, Wadgaon, Yerkheda, Ambamakta, Panjarepar

M/s RRWTL had complied with the MoP's procedure for obtaining the authorization under section 164 of Electricity Act, 2003 for the above scheme. Now, after careful consideration, Central Electricity Authority,

Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s RRWTL (Raipur-Rajnandgaon-Warora Transmission Limited) for laying above transmission lines, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned transmission line, namely:

- (i) The approval is granted for 25 years;
- (ii) The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e. local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed lines;
- (iii) The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- (iv) The Applicant has been entrusted with the responsibility for laying of electric lines under the transmission scheme “Additional System Strengthening for Chhattisgarh IPPs – Part-B”. The details of the works are published in the Gazette of India dated 5th December – 11th December, 2015.
- (v) The Applicant shall operate the lines after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government;
- (vi) The approval is subject to compliance by Applicant of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under.
- (vii) M/s RRWTL will need to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defence etc.., at the time of Electrical Inspection.

[F. No. 164/RRWTL/WR/PSP&PA-I/2016]
P. D. SIWAL, Secy., CEA